



**VINOS DE LA CORTE S.A.**  
**BALANCE GENERAL COMPARATIVO A MARZO**

<b>ACTIVO</b>			
	<b>ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>2.013</b>	<b>2.012</b>
<b>DISPONIBLE</b>			
CAJA		196.587.320	193.526.188
BANCOS		62.287.309	51.137.795
CUENTAS DE AHORRO			28.504.956
		<b>258.874.629</b>	<b>273.168.939</b>
<b>INVERSIONES TEMPORALES</b>			
TITULOS		105.163.680	104.804.460
DERECHOS FIDUCIARIOS		4.718.471	31.884.184
DERECHOS DE RECOMPRA DE INV.		4.731.969	4.516.963
		<b>114.614.120</b>	<b>141.205.607</b>
<b>DEUDORES</b>			
CLIENTES		3.612.892.733	6.078.735.216
CUENTAS CORRIENTES COMERCIALES		2.220.358.689	2.056.784.527
ANTICIPOS Y AVANCES		2.489.704.905	2.342.957.944
DEPOSITOS		216.674.741	214.167.797
PROMESAS DE COMPRA VENTA		5.000.000	5.000.000
INGRESOS POR COBRAR		0	0
ANTICIPO DE IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES		573.128.823	954.118.722
RECLAMACIONES		66.048.730	68.921.730
CUENTAS POR COBRAR A TRABAJADORES		5.815.712	2.987.808
DEUDORES VARIOS		4.302.222.404	4.257.163.303
DEUDAS DE DIFICIL COBRO		571.709.257	593.724.834
PROVISIONES		-112.116.969	-119.922.344
		<b>13.951.439.025</b>	<b>16.454.639.537</b>
<b>INVENTARIOS</b>			
MATERIA PRIMA		1.179.330.906	1.225.382.569
PRODUCTOS EN PROCESO		2.657.497.775	1.408.174.958
PRODUCTOS TERMINADOS		2.709.290.624	3.390.056.123
MERCANCIAS NO FABRICADAS POR LA EMPRESA		1.132.998.300	1.383.554.411
MATERIALES, REPUESTOS Y ACCESORIOS		70.328.818	63.957.812
ENVASES Y EMPAQUES		2.900.303.938	2.822.127.040
INVENTARIO EN TRANSITO		353.152.124	137.256.827
		<b>11.002.902.485</b>	<b>10.430.509.740</b>
<b>DIFERIDOS</b>			
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO		169.907.413	149.580.243
CARGOS DIFERIDOS		190.100.846	275.288.989
		<b>360.008.259</b>	<b>424.869.232</b>
	<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>25.687.838.518</b>	<b>27.724.393.055</b>
	<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>		
<b>INVERSIONES</b>			
ACCIONES		240.977.218	240.977.218
		<b>240.977.218</b>	<b>240.977.218</b>
<b>PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO</b>			
TERRENOS		378.355.895	378.355.895
CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES		488.537.070	486.737.070
MAQUINARIA Y EQUIPOS		4.527.166.796	4.522.215.519
EQUIPO DE OFICINA		400.138.260	400.138.260
EQUIPO DE COMPUTACION Y COMUNICACION		384.139.218	381.235.403
EQUIPO MEDICO CIENTIFICO		50.360.076	50.360.076
FLOTA Y EQUIPO DE TRANSPORTE		1.385.245.334	1.242.635.176
ACUEDUCTOS PLANTAS Y REDES		124.947.448	124.947.448
SEMOVIENTES		1.160.000	1.160.000
DEPRECIACION ACUMULADA		-5.433.288.691	-4.979.230.032
		<b>2.306.761.406</b>	<b>2.608.554.815</b>
<b>INTANGIBLES</b>			
MARCAS		1.936.396.040	1.936.396.040
DERECHOS		4.709.858.810	3.982.128.492
AMORTIZACION		-35.749.991	-113.595.031
		<b>6.610.504.859</b>	<b>5.804.929.501</b>
<b>OTROS ACTIVOS</b>			
DIVERSOS		1.365.660.850	1.599.644.807
		<b>1.365.660.850</b>	<b>1.599.644.807</b>
<b>VALORIZACIONES</b>			
DE INVERSIONES		37.752.782	37.752.782
DE PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO		12.326.882.717	4.012.564.817
		<b>12.364.635.499</b>	<b>4.050.317.599</b>
	<b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>22.888.539.832</b>	<b>14.304.423.940</b>
	<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>48.576.378.350</b>	<b>42.028.816.995</b>



**VINOS DE LA CORTE S.A.**  
**BALANCE GENERAL COMPARATIVO**

<b>PASIVO Y PATRIMONIO</b>			
	<b>PASIVO CORRIENTE</b>	<b>2.013</b>	<b>2.012</b>
<b>OBLIGACIONES FINANCIERAS</b>			

BANCOS NACIONALES		3.837.863.007
COMPAÑIAS DE FINANCIAMIENTO COMERCIAL	386.245	8.121.419
OTRAS OBLIGACIONES	96.018.466	11.018.466
	<b>96.404.711</b>	<b>3.857.002.892</b>
<b>PROVEEDORES</b>		
NACIONALES	897.366.706	1.591.349.725
DEL EXTERIOR	279.086.669	634.758.158
	<b>1.176.453.375</b>	<b>2.226.107.883</b>
<b>CUENTAS POR PAGAR</b>		
ORDENES DE COMPRA POR UTILIZAR	361.290.786	100.627.407
COSTOS Y GASTOS POR PAGAR	701.870.693	1.015.605.608
RETENCION EN LA FUENTE	40.569.189	39.368.312
IMPUESTO A LAS VENTAS RETENIDO	4.408.396	17.065.736
INDUSTRIA Y COMERCIO RETENIDO	1.976.466	1.906.328
RETENCIONES Y APORTES DE NOMINA	72.974.842	96.588.497
ACREEDORES VARIOS	255.675.336	247.020.479
	<b>1.438.765.708</b>	<b>1.518.182.367</b>
<b>IMPUESTOS GRAVAMENES Y TASAS</b>		
IMPUESTOS SOBRE LAS VENTAS POR PAGAR	31.069.325	33.255.310
DE INDUSTRIA Y COMERCIO	237.497.006	180.662.864
DE LICORES, CERVEZAS Y CIGARRILLOS	205.007.042	166.994.890
	<b>473.573.373</b>	<b>380.913.064</b>
<b>OBLIGACIONES LABORALES</b>		
SALARIOS POR PAGAR	16.487.692	39.956.698
CESANTIAS POR PAGAR	68.654.775	42.222.619
INTERESES SOBRE CESANTIAS	2.030.610	1.251.268
PRIMA DE SERVICIOS	68.623.668	42.222.619
VACACIONES CONSOLIDADAS	203.141.528	106.891.128
	<b>358.938.273</b>	<b>232.544.332</b>
<b>PASIVOS ESTIMADOS Y PROVISIONES</b>		
PARA COSTOS Y GASTOS		9.659.199
PARA OBLIGACIONES LABORALES	1.414.479	809.833
PARA OBLIGACIONES FISCALES	175.204.934	0
	<b>176.619.413</b>	<b>10.469.032</b>
<b>OTROS PASIVOS</b>		
ANTICIPOS Y AVANCES RECIBIDOS	2.037.129.810	75.662.467
	<b>2.037.129.810</b>	<b>75.662.467</b>
<b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>	<b>5.757.884.663</b>	<b>8.300.882.037</b>
<b>PASIVO NO CORRIENTE</b>		
<b>OBLIGACIONES FINANCIERAS</b>		
BANCOS NACIONALES	10.365.415.691	10.365.415.691
OTRAS OBLIGACIONES	6.770.163.745	4.770.163.745
	<b>17.135.579.436</b>	<b>15.135.579.436</b>
<b>PROVEEDORES</b>	<b>258.415.486</b>	<b>258.415.486</b>
<b>IMPUESTOS GRAVAMENES Y TASAS</b>	<b>4.698.286.157</b>	<b>4.698.286.157</b>
<b>TOTAL PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>22.092.281.079</b>	<b>20.092.281.079</b>
<b>TOTAL PASIVOS</b>	<b>27.850.165.742</b>	<b>28.393.163.116</b>
<b>PATRIMONIO</b>		
<b>CAPITAL SOCIAL</b>		
APORTES SOCIALES	16.000.000.000	16.000.000.000
	<b>16.000.000.000</b>	<b>16.000.000.000</b>
<b>RESERVAS</b>		
RESERVAS OBLIGATORIAS	2.256.369.518	1.191.303.323
	<b>2.256.369.518</b>	<b>1.191.303.323</b>
<b>RESULTADOS DEL EJERCICIO</b>		
UTILIDAD DEL EJERCICIO	-1.412.823.528	-1.401.198.102
	<b>-1.412.823.528</b>	<b>-1.401.198.102</b>
<b>RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>		
UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS	-8.481.968.881	-6.204.768.941
	<b>-8.481.968.881</b>	<b>-6.204.768.941</b>
<b>SUPERAVIT POR VALORIZACION</b>		
DE INVERSIONES	37.752.782	37.752.782
DE PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	12.326.882.717	4.012.564.817
	<b>12.364.635.499</b>	<b>4.050.317.599</b>
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>20.726.212.608</b>	<b>13.635.653.879</b>
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>48.576.378.350</b>	<b>42.028.816.995</b>
<b>CUENTAS DE ORDEN</b>	<b>632.500</b>	<b>98.982.473</b>

GERMAN DE LAIRE FORTTES  
REPRESENTANTE LEGAL

BERNARDO AGUIRRE  
REVISOR FISCAL  
T.P.16071 T

LUZ MARINA ALZATE L.  
CONTADORA  
T.P. 22308 T